Yermük Savaşı'ndan sonra Bizans or
dusundan kaçanları takip eden İyaz b.
Ganm, Malatya'ya kadar ilerleyerek şehir
halkıyla cizye ödemeleri şartıyla bir anlaş
ma yaptı; fakat Herakleios şehri yaktır
dı. Malatya bir süre sonra Hablb b. Mes
leme tarafından alındıysa da ( 17/638) Mu
aviye Suriye valiliğine tayin edilince Ha
blb'i tekrar Malatya üzerine sevketti ve
şehir yeniden ele geçirildi (35/655-56). An
cak bu durum süreklilik kazanmadı , iki
taraf arasında sık sık el değiştirdi. Em evi
Halifesi Hişam b. Abdülmelik döneminde
123 (741) yı lında bir defa daha müslü
manlar tarafından fethedilen şehir yeni
den imar edildi. Bizans kuwetleri 133
(750-51) ve 138 (755-56) yıllarında şehri
tekrar işgal ettiler. Bunun üzerine Abbas!
Halifesi Ebü Ca'fer ei-Mansür, ei-Cezlre
Valisi Abdülvehhab b. İbrahim b. Muham
med ile Hasan b. Kahtabe'yi 70.000 sa
vaşçıyla Malatya'ya gönderdi ve şehir altı
ay içerisinde yeniden inşa edildi. Bizans
kuwetleri bu sırada Malatya'ya yürüdü
lerse de müslüman savaşçıların sayıca
çok üstün olduğunu haber alıp geri dön
düler (140/757). Malatya, Bizans-Arap
mücadelesinde müstahkem surları ve as
keri gücüyle dikkati çeken bir sınır şehri

beleriyle özdeşleştirildi. Malatya. Erne
viler devrinde, Sugürülcezeriyye'nin Ab
basller döneminde ve özellikle Harü
nürreşld zamanında Avasım adıyla oluş

turulan bölgenin önemli merkezlerinden
biriydi; ayrıca Abbasller tarafından Ho
rasan'dan nakledilen Türkler'in yerleş
tirildiği şehirler arasında yer aldı. 449-
450 (1057 - 1058)yıllarında Kars-Erzu
rum üzerinden Kemah'a ulaşan Türk
kuwetlerinden Emir Dinar kumanda
sındaki bir grup Malatya'yı ele geçir
di. Şehre yönelik Türk akınları bundan
sonra da sürdü. Bizans imparatoru X.
Konstantinos Du kas. Türk akıniarına ma
ruz kalan Malatya'yı tekrar imar ettirdi.

Kilikya'da bir Ermeni prensliği
kurmuş olan Philaretos kendisine Bi
zans'ın temsilcisi süsü vererek 1 07 4'te
Malatya'yı zaptetti ve burayı Thoros, Ha
reb ve Gabriel adlı valiler aracılığıyla yö
netti. Anadolu Selçuklu Sultanı 1. Kılıcars
lan. 490 (1097) yılı kış aylarında o sırada
Danişmendliler'in de ele geçirmek iste
diği Malatya üzerine yürüdü ve şehri bir
süre kuşattı. Ancak 1. Haçlı Seferi ordu
larının başşehri İznik'i ele geçirmek iste
diklerini haber alınca kuşatmaya son ve
rip İznik' e hareket etti.

re hücum etti ve uzun süren bir kuşat

madan sonra Malatya'yı teslim aldı ( 5 ı8/

ı ı24). Danişmendliler'in Malatya'daki ha
kimiyetleri uzun süre devam etti. Ana
dolu Selçuklu Sultanı I. Mesud Malatya'yı
1143 ve 1144 'te iki defa kuşattıysa da
alamadı. Sultan Mesud 547 (1152) yılın
da üçüncü defa Malatya üzerine yürüdü
ve şehrin surlarını tahrip etti. Bunun üze
rine Danişmendli Emlri Zülkarneyn anne
siyle birlikte sultanın huzuruna çıkıp af
diledi. Sultan da kendisine tabi olması
şartıyla Zülkarneyn'in Malatya'daki haki
miyetini devam ettirmesine izin verdi.

Bu rakamlara göre şehirde·

6000-6SOO dolayında bir nüfus bulunu
yordu. Fiziki yapı ve nüfus hacmiyle Ma
latya orta büyüklükteki şehirler katego
risinin alt seviyelerinde yer almaktaydı.
925'te ( 1519) yapılan bu resmi tesbitler
bundan kırk yıl sonraki sayımlarda da
çok büyük bir farklılık göstermemektedir.
967 (1560) sayımına göre şehirde yirmi
dokuz müslüman, dört hıristiyan mahal
lesinde toplam 1 S63 hane vardı. Bunun
1 233'ünü müslümanlar teşkil ediyordu.
Toplam nüfus ise tahminen 8000 dolayı
na ulaşmaktaydı. XVI. yüzyıl boyunca şeh
rin fiziki yapısı ve nüfusu durgun bir se
yir takip etmişti.